
白 鷺 町 会 /鉾

鷺宮地区 町会長・自治会長のみなさま

いつもお世話になっております。

6月 の町会長会議でお話がありました、鷺宮 5丁 目 0御嶽神社の境

内脇あります「子育て地蔵尊」の修復ですが、寄付のお願いのお手紙

を作成いたしました。

内容をご確認いただき、個人や町会・自治会内でご賛同いただけるよ

うでしたら、寄付のご協力をお願いいたします。

お手紙は、回覧・掲示板への張 り出しなどにご使用いただき、お知

り合いの方に声をかけていただくだけなど、本当に無理のない範囲

でご対応いただけますと、大変 うれしいです。

何かご質問やお問い合わせなどございましたら、鷺宮区民活動セ

ンター運営委員会・事務局まで、お電話、メール等でご連絡 ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

お問合せ先 :鷺宮区民活動センター運営委員会・事務局

〒165-0032 中野区鷺宮 3-22-5

電話 :03-3330-4127

Fax:03-3330-4131

) * tv : nakano_saginomiya@nifty.com



令和 5年 7月

地域のみなさま

子 育 て 地 蔵 尊 修 復 の 会

発起人 :大野道高 。早船角雄

その他 有志一同

「子育て地蔵尊」修復のための寄付のお願い

拝啓

平素より鷺宮地域の活動に、ご理解 とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて現在、鷺宮五丁目・御嶽神社の境内脇にある「子育て地蔵尊」が 5月 31日 の夜に倒壊 し、頭部

が落下するなど痛々しい姿となっています。

「子育て地蔵尊」は、1759年 に鷺宮地域の子 どもたちが元気に育つように祈願 して建立 したと伝

えられています。現在まで、地域の皆さんがお花を供えるなどとても大切にされ、子 どもたちの成

長をあたたかく見守っていました。倒壊後は、その姿を早 く元のとお りに修復 してほしいという声

を地域の方からたくさんお聞きしています。

警察へ被害届を提出しましたが、倒壊 した原因はまだ分かってお りません。そこで中野区にも修

復をお願いできないか問い合わせいたしましたが、難 しいとの回答でした。

地蔵尊 とともに子どもたちの成長をやさしく見守ってくださっていた地域の皆さんのために、石

材屋さんに修復の見積 りを依頼 しました。修復には約 10万 円かかるようです。

つきましては、なるべ く早 く「子育て地蔵尊」のお姿が復元されるように、下記のとお りご寄付を

賜 りたく存 じます。

皆様にはご負担をお掛けいたしますが、上記の主旨をご理解いただき何卒ご協力賜わ りますよう

宜 しくお願い申し上げます。

もし、修復費より多 く寄付をいただきました場合は、地域の方に還元できるような事業などに使

わせていただきたいと考えています。こちらもご理解 くださいますようお願いいたします。

敬 具

言己

子育て地蔵尊修復の寄付へご賛同いただける方は、

寄付金 (1回 500円、何口でも結構です)を

7月 20日 (水 )ま でに

鷺宮区民活動センター運営委員会へお持ちください。

住 所 :中野区鷺宮 3-22‐ 5(鷺宮区民活動センター 2階 )

電 話 :03-3330-4127(平 日8:30～ 17:00)

メール :nakano_saginomiya@ni■y.coln

問合せ :鷺宮区民活動センター運営委員会

倒
壊
し
た
子
育
て
地
蔵
尊

倒
壊
前
の
子
育
て
地
蔵
尊


